Dios nos ha llamado a iluminar las conciencias, no a confundirlas y a forzarlas.

Nos ha llamado a hablar con la misma sencillez con que se enuncian los artículos del credo apostólico, no a complicar el razonamiento ni a lisonjear a los auditorios.

Nos ha llamado a curar a los hermanos, no a aterrorizarlos.

Que así nos asista Jesús bendito con gracia, que es "gaudium et pax in Spiritu Sancto". Así sea.

(Trad. de Ecclesia 1959 p. (149))

CONSTITUTIO APOSTOLICA

Pontificium Institutum Pastorale in Urbe Constituitur

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad uberrima vitae pascua gregem Domini ducere eis commissum est quos Pastor et Episcopus animarum nostrarum¹ elegit ac posuit "ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei",² ut pro Christo legatione fungantur³. Cuius supernae legationis munera atque officia ille dumtaxat exsequi valet qui "perfectus sit homo Dei ad omne opus bonum instructus";⁴ ut enim aptus Regni Dei praeco formetur qui "omnia omnibus"⁵ fiat ut omnes Christo lucrifaciat,⁶ ille sollicitè curet oportet seipsum probabilem exhibere Dei operarium inconfusibilem, recte tractantem verbum veritatis⁷. Quo Ecclesia, animarum Mater et Magistra, scite assidueque praescripsit, naviter iubendo ut sacrorum alumnis "habeantur etiam lectiones de theologia pastorali, additis practicis exercitationibus praesertim de ratione tradendi pueris aliisque catechismum, audiendi confessiones, visitandi infirmos, assistendi moribundis".⁸

Huiusmodi disciplinae tam speculativae quam practicae, ante adeptum Presbyteratus Ordinem a tironibus cursim delibatae, postea perficiendae sunt tum in mente tum in agendi ratione iuvenum ecclesiasticorum, prout res postulat, et Nos ipsi monuimus, praesertim per Litteras Apostolicas Motu Proprio datas, quibus initium est a verbo Quandoquidem (d.d. 2 m. april. a.D. 1949) atque paulo post per Adhortationem Apostolicam ad Clerum universum, quae inscribitur Menti Nostrae (d.d. 23 m. sept. a. D. 1950), in qua Venerabilibus Fratribus Episcopis scripsimus: "Novellorum Sacerdotum commendatam singulariter vobis curam habeatis. Eo tempore quo e Seminarii claustris sacra obituri munera egrediuntur, Sacerdotibus, idcirco quod in apertum prosiliunt apostolatus campum, periculum occurrere potest, nisi

¹ Cfr. 1 Petr. II, 25.

² 1 Cor. IV, 1.

³ Cfr. II Cor. V, 20.

⁴ II Tim. III, 17.

⁵ 1 Cor. IX, 22.

⁶ Cfr. ibid.

⁷ Cfr. II Tim. II, 15.

⁸ C.I.C., can. 1365, #3.

iam ad novam huiusmodi vitae rationem prudenter ii fuerint instructi. . . Quapropter probatur valde Nobis novos hosce Sacerdotes, ubicumque fieri potest, per aliquot annos in certa collegia recipi, quibus locis, viris gubernantibus multarum rerum peritis, altius ad pietatem ad sacrasque disciplinas excolantur, ac pro suo cuiusque ingenio ad sacerdotalia munera erudiantur". Quae nuper per Constitutionem Apostolicam, quae a verbis incipit Sedes Sapientiae (d. 31 m. maii a. D. 1956), luculentissime iterabamus sequentibus verbis: "... gravissimo officio Nostro ut obsequamur, addere hic debemus, praeter sanctitatem et scientiam congruentem, ad apostolicum ministerium rite implendum omnino postulari in sacerdote accuratissimam et omni ex parte perfectam pastoralementem, eam scilicet, qua vera peritia et dexteritas in multiplicibus christiani apostolatus muneribus rite obeundis gignantur et efformetur".

Quae, in Allocutione ad alumnos Convictus Ecclesiastici Bercinonensis a Sancto Iosepho Oriol (d. 14 m. Iunii elapsi anni), iterum declarabamus, monentes praeterea "aptiores apostolatus modos postulari, qui nempe veluti adversae doctrinae rationem revocentur, ita ut ad hanc considerandam intento animo opus sit, quia hac in re levitas concitatae actionis fugienda est"; recentioribus autem atque ingravescentibus prospicere necessitatibus "cupidam anxiamque inquisitionem novorum principiorum minime postulat, sed id potius ut eadem diligentius in usum deducantur, quae antiqua et aeterna sunt quaeque in Evangelii principem declarationem habuerunt".

Quamobrem iam diu in votis erat Institutum ad pastoralementem formationem iuniorum sacerdotum, qui in Urbe commorantur, sollicitam praestante operam Sacra Congregatione Seminariis et Studiorum Universitatibus praeposita, seduleque adjuvante Praelato Moderatore "Operis Assistentiae Religiosae et Moralis Operariorum in Italia". Praeterea Sacra Congregatio negotiis Religiosorum sodalium praeposita, praescriptis obsequens Constitutionis Apostolicae, quae inscribitur Sedes Sapientiae, id summopere contulit ut nempe Institutum Pastorale ad iuvenum religiosorum necessitates plene accommodatum in Urbe constitueretur. Quae omnia incepta ad unum paulatim concurrerunt, enixe etiam faventibus Sacra Congregatione Concilii, ad quam christianae doctrinae traditio magnopere pertinet, ac Nostro Urbis Vicariatu.

Propterea, votis perlibenter annuentes quae memoratae Sacrae Congregationes communi consilio sociataque opera cum Nos-

tro Vicariatu Urbis Nobis praeberunt, Nostra auctoritate INSTITUTUM PASTORALE, quod honoris titulo PONTIFICIUM nuncupari volumus, Apostolicis hisce Litteris apud Pontificium Athenaeum Lateranense, in Patriarchi Veteris loco, prope SS. Salvatoris Archibasilicam, omnium Ecclesiarum Urbis et orbis matrem et caput, rite constituimus in quo quidem pro munere vigilantibus praedictis Sacris Congregationibus ac Nostro Vicariatu Urbis, omnimoda doctrina quae ad animarum regimen pertinet penitus imbuantur sacerdotes utriusque Cleri multiplicique "artium arte" instruuntur, qua hominum animas ad Christum allicere atque addicere valeant. Volumus praeterea ut in hoc Nostro Instituto Pastoralis plenius ampliusque disciplinarum curriculum peragentes ii magistri praeparentur qui, in Facultatibus Ecclesiasticis, in Seminariis aliisque Ecclesiae scholis, quae tum sacerdotii candidatis, tum iunioribus presbyteris instituendis constituta sunt, disciplinas pastorales docere valeant.